
   Черкаський колегіум «Берегиня» 

Черкаської міської ради 

Черкаської області 

вул. Хоменка 4/1, м. Черкаси, 18008, тел.:(0472) 63-78-45 

e-mail:k_bereginya@ukr.net 

 

НАКАЗ 

м. Черкаси 

 29.08. 2025р.                                                                          № 205-о 

 

Про організацію роботи  з 

профілактики правопорушень 

та злочинності серед учнів колегіуму 

 

 Відповідно листа МОН України від 17.03.2022 № 1/5119-22 «Про 

здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного стану 

в Україні», листа МОН України від 22.08.2025 № 1/17526-25 «Про організацію 

навчального року в закладах загальної середньої освіти у 2025/2026 н.р.», плану 

роботи колегіуму на 2025/2026 навчальний рік, з метою підвищення 

ефективності роботи  щодо попередження насильства та правопорушень серед 

здобувачів освіти 

НАКАЗУЮ: 

1.    Заступнику директора з виховної роботи Вікторії КОШОВІЙ,    

соціальному педагогу Ніні ГОНЧАР,  практичному психологу Іванні МОРГУН: 

1.1.  До 05.09.2025 року скласти план роботи з профілактики правопорушень та 

злочинності серед учнів колегіуму на 2025/2026 навчальний рік, до плану 

включити заходи класноузагальнюючого контролю, індивідуальну роботу 

класного керівника з учнями "групи ризику", які перебувають на 

внутрішкільному обліку.                    

1.2. Протягом року організувати соціально-педагогічну допомогу учням і 

сім’ям, які потребують особливої уваги.                                                       

1.3.   Протягом року надсилати повідомлення про учнів, які скоїли злочини до 

кримінальної поліції в справах дітей для проведення подальшої профілактичної 

роботи.  

1.4.  Посилити індивідуальну корекційну роботу з дітьми, які схильні до 

кримінальних правопорушень, та дітьми, які мають ознаки агресивної 

поведінки.        

1.5. Проводити інформаційно-просвітницьку роботу з батьками та законними 

представниками дітей, схильних до протиправної поведінки. 

1.6. Співпрацювати з поліцейським освітньої безпеки,  представниками органів 

ювенальної превенції, волонтерами, центрами проживання тимчасово 

переміщених осіб для виявлення дітей, схильних до неправомірної поведінки, 

або таких, що потребують особливої соціально-психологічної адаптації. 



 

1.7. Урізноманітнювати форми та методи профілактики, збільшувати 

застосування вербальних методів: окрім лекцій та бесід, які реалізують пасивне 

сприйняття інформації, використовувати диспути, дискусії, вікторини, які 

активніше залучають слухачів, а також інтерактивні методи подання інформації 

(тренінги, сюжетно-рольові ігри, вправи). 

1.8. Залучати освітнього поліцейського до спільних заходів дозвілля дітей 

(спортивних змагань, конкурсів) і для проведення сюжетно-рольових ігор, з 

метою ознайомлення з роботою правоохоронних органів.  

1.9. Продовжити  роботу Ради  по профілактиці і попередженню 

правопорушень та бездоглядності серед учнів.         

2.  Класним керівникам 1-11 класів:  

 2.1.  Тримати на контролі відвідування, навчання та проведення вільного 

часу учнями.  

 2.2. Проводити індивідуальні бесіди з учнями “групи-ризику” та учнями, 

схильними до девіантної поведінки. 

 2.3. Залучати учнів з девіантною поведінкою, дітей, які перебувають в 

особливо складних умовах до участі  в гуртках, секціях, класних проєктах. 

 2.4. Продовжувати вивчати матеріально-побутові умови, морально-

психологічний клімат, педагогічний вплив батьків у багатодітних, 

малозабезпечених сім’ях та  в сім’ях , які опинилися в СЖО. 

 2.5. Відвідувати вдома сім’ї учнів, які потребують посиленої педагогічної 

уваги. 

3.Учителям-предметникам: 

4.1. Продовжити роботу по формуванню в учнів потреби у здоровому 

способі життя. 

4.2. Виховувати правову культуру учнів на уроках, тренінгах, під час 

тижнів і місячників. 

4.3. Суворо дотримуватися педагогічного такту у спілкуванні з учнями та їх 

батьками. 

5.Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                                                                      Світлана ОНОПРІЄНКО 

 
З наказом ознайомлений: 

весь педагогічний колектив 

29.08.2025 

 

 

 

 

 

 



                                                     Додаток до наказу №205 від 29.08.2025 

               ЗАТВЕРДЖЕНО 

                   Директор колегіуму 

                                            ________Світлана ОНОПРІЄНКО 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо профілактики правопорушень та злочинності серед неповнолітніх 

на 2025/2026 н.р. 

 
№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальний 

1. Проводити  просвітницьку 

діяльность, спрямовану на 

формування негативного ставлення 

до протиправних дій. 

Постійно ЗДВР, спеціалісти 

психологічної 

служби, класні 

керівники, вчитель 

правознавства 

2. Оновити склад Штабу профілактики 

правопорушень та соціального 

захисту учнів. Спланувати її роботу. 

Вересень ЗДВР 

  

3. Поновити банк даних дітей усіх 

категорій. 

Вересень ЗДВР, соціальний 

педагог 

4. Призначити вчителів-наставників до 

учнів, схильних до правопорушень. 

Вересень ЗДВР  

 

5. Налагодити індивідуальну роботу з 

підлітками «групи ризику» 

Вересень ЗДВР, спеціалісти 

психологічної 

служби, класні 

кеірвники 

6. Провести анкетування «Інтереси та 

дозвілля учнів» 

Вересень Соціальний 

педагог 

7. Залучати дітей, схильних до 

правопорушень, з неблагополучних 

сімей до гурткової та позакласної 

роботи. 

Протягом 

року 

Педагог-

організатор, класні 

керівники 

8. Проводити обстеження житлово-

побутових умов 

проживання дітей, які потребують 

підвищеної уваги, сімей, що 

опинились у складних сімейних 

обставинах. 

При потребі ЗДВР, 

спеціалісти 

психологічної 

служби,  

класні керівники 

9. Своєчасно виявляти деструктивних 

сімей, їх облік, систематична 

перевірка умов утримання й 

виховання неповнолітніх. 

 

 

Протягом 

року 

ЗДВР, спеціалісти 

психологічної 

служби 



10.  Здійснювати контроль за 

дотриманням учнями режиму дня, 

проводити профілактичну роботу по 

запобіганню тютюнопаління, 

вживання алкогольних та 

наркотичних речовин (бесіди, 

диспути, зустрічі, лекції, перегляд 

відеофільмів та ін.).  

Протягом 

року 

Соціальний 

педагог, 

практичний 

психолог  

11. Аналізувати  зайнятість учнів з 

числа груп ризику, дітей, які 

перебувають у складних життєвих 

обставинах на засіданні Штабу 

профілактики 

Вересень ЗДВР 

 

12. Провести Всеукраїнський тиждень 

права «Великі права маленької 

людини» (за окремим планом) 

15.12-19.12 Спеціалісти 

психологічної 

служби, учитель 

правознавства  

13. Провести місячник превентивного 

виховання  «Твій вибір – твоя 

відповідальність» 

Листопад ЗДВР 

 

14. Вивчити рівень  вихованості учнів 

по класах, закладі (анкетування) 

Грудень ЗДВР 

 

15. Провести анкетування серед учнів 2-

11 класів «Визначення рівня 

комфортності перебування учнів у 

ліцеї». 

Січень Соціальний 

педагог  

 

16. Систематично розглядати на 

засіданнях Штабу  з профілактики 

правопорушень   питання щодо 

профілактики правопорушень, 

інших негативних явищ у 

молодіжному середовищі 

Грудень, 

травень 

ЗДВР 

 

17.  Заслухати на засіданні Штабу 

профілактики  інформацію класних 

керівників про стан роботи щодо 

зміцнення дисципліни та 

профілактики правопорушень серед 

учнів класу 

Грудень, 

березень 

 

ЗДВР 

 

18.  Проводити  виховні  та класні 

години, засідання круглих столів, 

конференції, семінари  для учнів 

школи з питань правової освіти 

Протягом 

року 

Класні керівники, 

класоводи, 

спеціалісти 

психологічної 

служби 

 



19.  Покласти персональну 

відповідальність на  класних 

керівників і класоводів  колегіуму  

за дотримання законодавства про 

захист суспільної моралі, 

попередження випадків жорстокості 

та насильства серед неповнолітніх, 

активізувати діяльність, спрямовану 

на розвиток духовності та зміцнення 

моралі   дітей та молоді 

Постійно Директор   

20.  Організувати соціально-педагогічну 

допомогу учням (вихованцям) і 

сім'ям, які потребують особливої 

уваги та проживають у складних 

життєвих  обставинах            

Постійно Соціальний 

педагог, 

практичний 

психолог  

21. Проводити заходи, спрямовані на 

підвищення рівня обізнаності 

учнівської молоді  щодо сучасних 

проявів  торгівлі людьми . 

Спланувати проведення лекторіїв, 

кінофільмів, класних та виховних 

годин, які висвітлюють дану 

тематику. 

Систематично Соціально-

психологічна 

служба школи 

22. Активізувати роботи психологічної 

служби колегіуму на виявлення 

дітей, які потребують психологічної 

підтримки, надання їм відповідної 

фахової допомоги 

Постійно ЗДВР, 

спеціалісти 

психологічної 

служби 

23. Проводити профілактичну роботу  з 

батьками учнів, які не виконують 

обов’язки щодо виховання своїх 

дітей. 

Постійно Спеціалісти 

психологічної 

служби 

24. Організувати контроль за 

відвідуванням учнями занять, аналіз 

відвідування уроків. 

Постійно Адміністрація 

закладу, класні 

керівники 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 


